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رئیس هیات عامل ایمیدرو اعلام کرد: توسعه 
زیرساخت‌های معادن استان لرستان در اولویت 
برنامه‌های ایمیدرو قرار دارد و برنامه احداث راه 
دسترسی و برق رسانی به معادن الیگودرز با سرمایه 
گذاری ۱۲۸۰ میلیارد ریال ایمیدرو، از اقدامات 
توسعه ای در این نقطه از کشور است.به گزارش 
روابط عمومی‌ایمیدرو، وجیه‌الله جعفری در بازدید و 
پایش اقدامات انجام شده در توسعه زیرساخت‌های 
معادن لرستان، افزود: ایمیدرو مطابق با ماموریت‌های 
توسعه ای و سرمایه گذاری در نقاط مختلف کشور، 
به دنبال این است که بستر توسعه و اشتغال را فراهم 
کند.وی با بیان اینکه یکی از سیاست‌های راهبردی 
ایمیدرو،توسعه زیرساخت‌ها است، گفت: در جهت 

رونق معادن و صنایع معدنی استان‌ها، صندوق بیمه 
سرمایه گذاری فعالیت‌های معدنی)مجموعه تحت 
پوشش ایمیدرو( آمادگی دارد تا با ارایه تسهیلات، این 

مهم را تسریع کند.
معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشاره به 
طرح‌های بزرگ ملی در حوزه زیرساخت، اظهار 
داشت: طبق تفاهم نامه وزارتخانه‌های صنعت، معدن 
و تجارت و نیرو، تامین ۱۰ هزار مگاوات ظرفیت جدید 
نیروگاهی برای برق رسانی به صنایع و معادن کشور 
در حال انجام است که نخستین آن در سمنان راه 
اندازی شد.رئیس هیات عامل ایمیدرو عنوان کرد: 
ایمیدرو در حوزه اکتشاف محدوده‌های لرستان، 

پتانسیل یابی را انجام داده است.

مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی با تأکید بر 
پایبندی این کشور به تعهدات خود در خصوص توسعه 
بندر چابهار گفت: مردم ایران توقع دارند حضور هند 
در چابهار مثمر ثمر باشد.به گزارش سازمان بنادر و 
دریانوردی، علی اکبر صفایی در نشست مشترک با وزیر 
کشتیرانی، بنادر و آبراه‌های هند که ظهر امروز در بندر 
چابهار برگزار شد، روابط ایران و هند در ابعاد اقتصادی، 
سیاسی و فرهنگی را دیرینه و با سابقه توصیف کرد و 
اظهار داشت: مشترکات ۲ کشور باعث شده، ارتباطات 
کشور دوست و همسایه هند با جمهوری اسلامی‌ایران 
در ابعاد مختلف به ویژه ابعاد اقتصادی و تجاری ادامه 
و توسعه پیدا کند.وی ادامه داد: بسیاری از محصولات 
کشاورزی از هند به ایران صادر شده و خواهد شد 

و همواره هند به عنوان نقطه اتکا برای تأمین مواد 
غذایی در ایران به ویژه در بخش برنج، تلقی می‌شود.
مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی با اشاره به اینکه 
ایران نیز همواره یک نقطه اتکا و با ثبات برای صادرات 
انرژی به هند به ویژه در بخش نفت خام و گاز بوده 
است، عنوان کرد: ایران و هند نه تنها روی توسعه 
روابط خارجی ۲ کشور اقدامات بسیاری انجام داده‌اند، 
بلکه همواره به عنوان ۲ ملت بزرگ تلاش کرده‌اند، 
توسعه تجارت را بین سایر کشورها نیز برقرار کنند.
صفایی به موافقت نامه حمل و نقل کریدور ایران، 
روسیه و هند در سال ۲۰۰۰ اشاره کرد و گفت: این 
توافقنامه سنگ بنای بسیار خوبی برای اتصال شمال 

به جنوب کره زمین بود. 

هشدار معاون وزیر راه به وزیر کشتیرانی هندسرمایه‌گذاری۱۲۸۰ میلیارد ریالی ایمیدرو در راه و برق معادن لرستان
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قیمت موز از مرز ۵۰ هزار تومان گذشت
رئیس اتحادیه بارفروشان گفت: موز در میدان میوه و تره‌بار کیلویی 40 
هزار تومان خرید و فروش می‌شود که با احتساب سود قانونی در واحدهای 
خرده‌فروشی حداقل کیلویی 50 هزار تومان عرضه خواهد شد.مصطفی دارایی‌نژاد 
در گفت‌وگو با ایلنا، از افزایش نرخ موز در میدان میوه وتره‌بار خبر داد و افزود: 
واردات موز با ارز 4200 تومانی انجام می‌شد که بعد از اصلاح نظام یارانه‌ای 

واردات موز از ترجیحی به نیمایی تغییر کرد.
به گفته وی؛ دولت در قبال صادرات سیب و واردات موز برای واردکنندگان 
5 درصد معافیت گمرکی برای تجار در نظر می‌گرفت که این تعرفه را نیز در 
نظر نگرفته است.این فعال صنفی با بیان اینکه واردکنندگان از دولت درخواست 
داشتند که 2 ماه نخست سال واردات موز با ارز 4200 تومانی حساب شود، گفت: 
فعالان این حوزه بر این باور بود که اگر 2 ماه نخست سال نرخ ارز واردات تغییر 

نکند اجازه نخواهند داد که قیمت موز در بازار بالا برود.

سکه به ۱۳ میلیون و۴۰۰ هزار تومان رسید
قیمت هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید روز شنبه ۲۹ مرداد در 
بازار آزاد تهران به ۱۳ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان رسید.به گزارش خبرنگار مهر، 
قیمت هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم نیز به ۱۲ میلیون و ۷۰۰ هزار 

تومان رسید.
همچنین قیمت هر قطعه نیم سکه ۷ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان، ربع سکه ۴ 
میلیون و ۵۰۰ هزار تومان و سکه یک گرمی‌۲ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان است.

قیمت هر اونس طلا در بازارهای جهانی نیز ۱۷۴۸ دلار و ۴۳ سنت و هر گرم 
طلای ۱۸ عیار یک میلیون و ۲۳۹ هزار و ۶۶۴ تومان است.

مردم چقدر در بانک‌ها سپرده‌گذاری کردند؟
میزان سپرده‌ها و تسهیلات بانکی تا پایان تیرماه سال جاری نسبت به سال 

گذشته معادل ۳۵.۵ و ۳۴ درصد افزایش یافته است.
براساس گزارش بانک مرکزی از وضعیت کل مانده سپرده‌ها و تسهیلات 
ریالی، ارزی بانک‌ها و مؤسسات اعتباری به تفکیک استان در پایان تیرماه سال 
جاری، مانده کل سپرده‌ها به رقم ۵۹۹۴.۱ هزار میلیارد تومان رسیده است که 
نسبت به مقطع مشابه سال قبل و پایان سال گذشته معادل ۳۵.۵ و ۸.۴ درصد 
افزایش را نشان می‌دهد.همچنین، بالاترین مبلغ سپرده‌ها مربوط به استان 
تهران با مانده ۳۲۰۷.۵ هزار میلیارد تومان و کم‌ترین مبلغ مربوط به استان 

کهگیلویه و بویراحمد معادل ۱۶.۵ هزار میلیارد تومان است.
علاوه بر این، مانده کل تسهیلات در این زمان ۴۳۶۲.۳ هزار میلیارد تومان 
است که نسبت به مقطع مشابه سال قبل و پایان سال گذشته معادل ۳۴ و 
۵.۳ درصد افزایش داشته است.طبق این گزارش، بیش‌ترین مبلغ تسهیلات نیز 
مربوط به استان تهران با مانده ۲۶۴۰.۶ هزار میلیارد تومان و کم‌ترین مبلغ 
مربوط به استان کهگیلویه و بویراحمد معادل ۱۶.۱ هزار میلیارد تومان است.
نسبت تسهیلات به سپرده‌ها بعد از کسر سپرده قانونی ۸۰.۹ درصد است که 
نسبت به مقطع مشابه سال قبل و پایان سال قبل، به ترتیب ۰.۵ و ۲.۳ واحد 
درصد کاهش را نشان می‌دهد که نسبت مذکور در استان تهران ۹۰.۴ درصد 

و استان کهگیلویه و بویراحمد ۱۱۰.۲ درصد است.
در این گزارش، یکی از علل مهم بالا بودن رقم تسهیلات و سپرده‌ها در 
استان تهران استقرار دفاتر مرکزی بسیاری از شرکت‌ها و مؤسسات تولیدی 
سایر استان‌ها، در استان تهران بیان شده و عمده فعالیت‌های بانکی آنها از 

طریق شعب بانک‌ها و مؤسسات اعتباری استان تهران انجام می‌شود.

پس لرزه‌های بازار دلار در بورس
بازار سهام همسو با افزایش خبرپراکنی‌ها حول مذاکرات احیای توافق برجام 
امروز با ریزش سنگین قیمت‌ها در بازار ارز شاهد غلبه عرضه بر تقاضای سهام 
بود.به گزارش خبرنگار مهر، بازار سهام در نخستین روز کاری خود در هفته 
جاری با تحرک معامله گران هراسانی مواجه بود که برای ذخیره اندک بازدهی 
به دست آورده در بازار سهام و یا نجات ارزش دارایی‌ها برای نقد کردن سهام 

به تکاپو افتاده بود.
سهامی‌که نه تنها شاخص سازهای صادرات محور بلکه سهم‌های ریالی 
را نیز تحت تأثیر قرار داده و در نهایت غلبه عرضه بر تقاضای سهام از سوی 
حقیقی‌ها را تشدید کرد.در بازار ارز اما وضعیت به گونه‌ای است که با تشدید 
خبرپراکنی‌ها در حوزه توافق احیای برجام، رفتار روانی معامله گران حاکی از 
افزایش فروشنده‌های دلارهای خانگی و تداوم ریزش قیمت‌ها است. هم اکنون 
هر اسکناس دلار آمریکا به قیمت توافقی ۲۷ هزار و ۵۱۰ تومان در صرافی‌ها 

معامله می‌شود.
به گزارش خبرنگار مهر، در پایان معاملات شنبه ۲۹ مرداد ماه ۱۴۰۱ 
شاخص کل قیمت و بازده نقدی بورس تهران با کاهش ۱۲ هزار و ۵۹۳ 
واحدی در محدوده یک میلیون و ۴۳۸ هزار واحد درجا زد. شاخص کل هم 
وزن اما با کاهش ۱.۶۶۸ واحدی عدد ۳۹۷ هزار و ۴۱۰ واحد را به نمایش 
گذاشت.شاخص بازار اول اما در حالی با ۱۰ هزار و ۴۰۷ واحد کاهش به رقم 
یک میلیون و ۸۴ هزار واحد دست یافت که شاخص بازار دوم با ۲۱ هزار و 
۸۰۵ واحد کاهش، به عدد ۲ میلیون و ۸۰۳ هزار واحد رضایت داد.در بورس 
تهران روزگذشته ۶ میلیارد و ۴۳۱ میلیون سهم و اوراق مالی قابل معامله در 
۳۴۵ هزار و ۲۸۷ نوبت داد و ستد شد که ارزشی بالغ بر ۵ هزار و ۴۸۰ میلیارد 

تومان را در برداشت.
در فرابورس نیز شاخص کل این بازار با ۲۸ واحد کاهش به رقم ۱۹ هزار و 
۱۶ واحد دست یافت. در این بازار، طی روز گذشته ۲ میلیارد و ۹۰۹ میلیون 
سهم و اوراق مالی قابل معامله به ارزش بیش از ۱۶ هزار و ۸۹ میلیارد تومان 
معامله شد که ۱۲ هزار و ۱۲ میلیارد تومان از این رقم ناشی از معاملات 

عملیات بازار باز بانک مرکزی بود.
اصلی ترین نمادهای تأثیر گذار بر رشد دیروز شاخص کل بورس تهران به 
ترتیب نمادهای »شفن« با ۱۴۷ واحد، »حکشتی« با ۱۱۹ واحد و »برکت« 
با ۹۵ واحد افزایش بودند در مقابل اما نمادهای معاملاتی »فارس« با ۲۸۵۱ 
واحد، »کچاد« با ۱۶۶۹ واحد و »فملی« با ۸۴۷ واحد کاهش، بالاترین تأثیر 

منفی را بر روی شاخص کل بورس تهران را به خود اختصاص دادند.

پیش‌بینی قیمت خودرو در روزهای آینده 
با وجود کاهش قیمت برخی خودروهای داخلی اما همچنان بازار خودرو در 
رکود است زیرا میزان تولید خودرو در کشور پایین است.قیمت خودرو صفر 
داخلی روز شنبه ۲۹ مرداد ۱۴۰۱ با توجه به آمار و قیمت روزانه سایت دیوار با 
تغییراتی همراه شد.پراید ۱۱۱ با قیمت ۲۰۴ میلیون تومان به فروش می‌رسد. 
پراید ۱۳۱ نیز با قیمت ۱۷۹ میلیون تومان عرضه می‌شود. دنا معمولی مدل 

۱۴۰۱ نیز به ۴۰۷ میلیون تومان رسید.
پژو ۲۰۷ اتومات هم با قیمت ۶۱۰ میلیون تومان خرید و فروش می‌شود.
تیبا‌هاچ‌بک‌پلاس هم‌اکنون در محدوده ۲۱۰ میلیون تومان قیمت دارد. پژو 
۲۰۶ تیپ دو مدل ۱۴۰۱ به ۲۹۹ میلیون تومان رسید. ۲۰۶ تیپ پنج نیز در 
بازار کشور تا نرخ ۳۵۷ میلیون تومان پیش رفت.تارا اتوماتیک نیز در قیمت 

۵۸۸ میلیون تومان خرید و فروش می‌شود.
اسد کرمی، نایب رئیس اتحادیه نمایشگاه‌داران خودروی تهران گفت: در 
حال حاضر بازار به روال قبلی خود، یعنی رکود و آشفتگی ادامه می‌دهد.

او ادامه داد: اما قیمت برخی از خودروها، مانند کوییک و شاهین که فروش 
آنها از فرایند قرعه‌کشی خارج شده است، حدود شش درصد کاهش داشت 
و تاثیر کمی‌بر قیمت خودروهای داخلی گذاشته است.نایب رئیس اتحادیه 
نمایشگاه‌داران خودروی تهران توضیح داد: تا زمانی که تکلیف واردات خودرو 
به کشور مشخص نشود، به نظر می‌رسد این روال در بازار خودروی کشور ادامه 

داشته باشد. 
زیرا تولید خودروهای داخلی به اندازه‌ای نیست که جوابگوی تقاضای بازار 
باشد.پیش از این نیز، امیرحسن کاکایی، کارشناس صنعت خودرو گفت: با 
توجه به اینکه از ابتدای سال بازار خودرو در رکود به سر می‌برد، اگر نتیجه 
مذاکرات مثبت شود، قیمت دلار به صورت موقتی کاهش پیدا می‌کند. این 
کاهش قیمت می‌تواند باعث افت ۳۰ تا ۴۰ درصدی قیمت خودروهای خارجی 
شود. قیمت خودروهای داخلی نیز اندکی کاهشی می‌شود، اما این کاهش 

خیلی جدی نخواهد بود.

اخبار کوتاه

بانک و بیمه

بورس

خودرو

رئیس اتاق مشترک ایران و عراق اظهار داشت: اگر توافقات 
احیای برجام صورت بگیرد، بعضی محدودیت‌ها بویژه در 
زمینه سرمایه گذاری خارجی مرتفع و زمینه برای توسعه 
روابط اقتصادی فراهم‌تر می‌شود و در صورت تحقق نیافتن 
توافقات، روال عمومی‌بر توسعه توافقات منطقه‌ای تجاری 
است که در حال حاضر به خوبی این موضوع پیش می‌رود.
به گزارش ایلنا، مسئله مبادلات تجاری ایران با همسایگان با 
افزایش زمزمه‌های توافق اتمی‌ایران با غرب و احیای برجام، 
دوباره به مسئله فعالان اقتصادی بدل شده است.  در این 
زمینه یحیی آل اسحاق ضمن خاطرنشان کردن اهمیت 
بازارهای جهانی، توسعه روابط تجاری با همسایگان را حیاتی 
قلمداد کرده و افزود: مسئله تجارت با همسایگان از ملزومات 
توسعه است و آنچه که در سیاست‌های دولت آقای رئیسی 
دیده می‌شود، این است که گسترش روابط منطقه‌ای در 
حوزه تجاری جزء اهداف اولیه دولت است و در این زمینه، ما 
در حوزه منطقه‌ای و جهانی فعال هستیم؛ یعنی در خصوص 
بحث پیمان شانگهای جدی‌تر پیگیری می‌کنند و بدنبال 
تحقق آن بوده و در تمام مذاکرات و سیاست‌های اعلام شده، 
به دنبال توسعه روابط هستند.رئیس پیشین اتاق بازرگانی 
ایران افزود: دولت آقای رئیسی ظرفیت این کار را هم دارد، 
یعنی هم شرایط منطقه به گونه‌ای است که حجم بزرگی از 
تعاملات را می‌توانند داشته باشند که این ظرفیت تبادلی 
میزانی حدود 1200 میلیارد دلار برای 15 کشور در سال 
با یکدیگر است که ما می‌توانیم حدود 300 میلیون دلار از 
این میزان را به خود اختصاص دهیم و کشورهای همسایه 
نیز آمادگی این تعامل را با ما در حوزه‌های فنی- مهندسی، 

برق و انرژی، تجارت منطقه و ترانزیت دارند و دولت نیز در 
این زمینه مصمم است و منتظر بهبود اوضاع و شکل‌گیری 
توافقات است؛ بویژه که اکنون ما توسعه جدی روابط با 
روسیه را پیش رو داریم که حجم مبادلاتمان با توجه به 

این موضوع بالا می‌رود؛ به طوری که تا پیش از این در حد 
دو میلیارد بود و حال 4 میلیارد دلار است و قراردادهای 25 
ساله با چین و روسیه را نیز داریم.آل اسحاق در خصوص 
روابط تجاری کشور تصریح کرد: با سایر کشورهای همسایه 

که کمتر در ارتباط هستیم، به عنوان مثال با پاکستان که 
حجم معاملات‌مان نسبتا مناسب نبود، اخیرا با سفری که 
وزیر راه به این کشور داشتند، قرار شد توسعه روابط را داشته 
باشیم. همچنین با ترکیه و ارمنستان قرار است توسعه روابط 
را داشته باشیم. در این میان ظرف چهار ماه گذشته حدود 
6-7 میلیون تن کالا به عراق صادر کردیم و تا پایان سال 
9 میلیارد دلار عملیاتی خواهد شد؛ که سابق بر این نیز 
شده که این موضوع زمینه همکاری‌های فراوانی را ایجاد 
کرده است.وی در مورد تسهیل روابط با همسایگان ادامه داد: 
اگر توافقات احیای برجام صورت بگیرد، بعضی محدودیت‌ها 
بویژه در زمینه سرمایه گذاری خارجی مرتفع و زمینه برای 
توسعه روابط اقتصادی فراهم‌تر می‌شود و در صورت تحقق 
نیافتن توافقات، روال عمومی‌بر توسعه توافقات منطقه‌ای 
تجاری است که در حال حاضر به خوبی این موضوع پیش 
می‌رود.آل اسحاق پیرامون بازارهای جهانی درصورت توافق 
با طرف‌های غربی این گونه ارزیابی کرد: ما بازارهای سنتی 
خودمان را داریم. همان طور که پیش از این گفته شد، روابط 
ما با چین در حال توسعه است و این موضوع چندان به 
تحریم‌ها ارتباط ندارد. اگر تحریم‌ها برداشته شود، زمینه‌های 
جدیدی در رابطه با بازارهای اروپا و آمریکا و سرمایه 
گذاری‌های مشترک و صادرات و واردات شکل می‌گیرد 
اما فضای عمومی‌کشور علی رغم تحریم‌ها، رو به رشد بوده 
است. اگر تحریم‌ها برداشته شود، در نقل و انتقالات بانکی، 
بیمه و خدمات بازرگانی، موانع کمتر وجود خواهد داشت 
و تجارت سرعت بیشتری می‌گیرد و نگرانی‌های طرف‌های 

مقابل برای روابط تجاری با ما کاهش پیدا می‌کند.

۸ هزار میلیارد تومان تسهیلات بانکی از محل طرح 
مردمی‌سازی و اصاح یارانه‌ها تاکنون به دامداری‌ها و 
واحدهای مرغداری کشور پرداخت شده است.به گزارش 
وزارت جهاد کشاورزی، مدیر کل دفتر طیور معاونت امور 
تولیدات دامی‌با اعلام این مطلب افزود: امسال از محل 
طرح مردمی‌سازی و اصاح یارانه‌ها، ۲۰ هزار میلیارد 
تومان تسهیلات بانکی برای دامداران و واحدهای مرغداری 
اختصاص داده شده که از این مبلغ تا کنون تولیدکنندگان 
مبلغ حدود ۸ هزار میلیارد تومان دریافت کرده اند.امید 
امینی گفت: این تسهیلات با کارمزدهای مختلف و با توجه 
به ظرفیت و شرایط تولید ۱۰ درصد، ۱۲ درصد و ۱۶ درصد 

در اختیار دامداران و واحدهای مرغداری قرار گرفت.وی 
درباره وضعیت زنجیره ارزش گوشت مرغ نیز اظهار داشت: 
امسال پیش بینی می‌کنیم با رفع موانع تولید، سهم زنجیره 
ارزش در تولید گوشت مرغ کشور به بالای ۲۰ درصد برسد.
امینی خاطر نشان کرد که سهم زنجیره ارزش از تولید 
گوشت مرغ کشور در سال گذشته ۱۸ درصد بوده است.
وی ادامه داد: بر اساس تفاهمی‌که با انجمن شرکت‌های‌های 
زنجیره ارزش گوشت مرغ صورت گرفته، هدفگذاری شده 
ظرف دو سال آینده سهم تولید از این ناحیه به ۳۰ تا ۴۰ 
درصد کل تولید گوشت مرغ کشور برسد.مدیر کل دفتر 
طیور معاونت امور تولیدات دامی‌در مورد مرغ سایز گفت: 

سالانه به طور میانگین نزدیک به ۳۰ تا ۴۰ درصد تولید 
گوشت مرغ در دامنه سایز صرت می‌گیرد.وی با اشاره این 
که تولید مرغ سایز از سیاست‌های معاونت امور تولیدات 
دامی‌است، تصریح کرد: در راستای اجرایی شدن تولید مرغ 
سایز در کشور یکی از برنامه‌های ما فرهنگ سازی در حوزه 
تولید و مصرف است.امینی در همین حال اذعان داشت: 
تولید مرغ سایز دستوری نیست بلکه تولیدکننده و مصرف 
کننده باید روی یک سایز تفاهم کنند، زیرا تولید محصول 
باید باب میل و سلیقه مصرف کننده باشد.وی وزن مرغ سایز 
در کشور را بین یک کیلو ۲۰۰ گرم تا یک کیلو ۸۰۰ گرم 
در فاز نخست اجرای این طرح عنوان کرد و گفت: معمولا 

بهترین سایز مرغ در کشورهایی همچون ایران، یک کیلو و 
۲۰۰ گرم تا یک کیلو و ۵۰۰ گرم است.امینی ادامه داد: 
یکی از مزیت‌های مردمی‌سازی و اصلاح یارانه‌ها این است 
که به اجرای طرح مرغ سایز کمک می‌کند و تولید کننده 
ترجیح می‌دهد با وزن مناسب تولید خود را انجام دهد.وی 
با بیان این که تولید مرغ سایز موجب افزایش بهره‌وری و 
صرفه‌جویی در مصرف دان می‌شود، اظهار کرد: اگر با اجرای 
این طرح، ضریب تبدیل دان به گوشت مرغ زنده از ۱.۹ تا ۲ 
در کشور به عدد ۱.۸ کاهش یابد، ظرف یک سال منجر به 
حدود ۵۰۰ هزار تن صرفه جویی در مصرف دان می‌شود که 

رقم نسبتا بزرگی است.

قیمت برنج ایرانی در سال زراعی جاری با آغاز فصل 
برداشت و به واسطه افزایش ۳۰ درصدی تولید، کاهش 
چشمگیر یافت.اواخر سال ۱۴۰۰ بود که سیر صعودی 
قیمت انواع برنج ایرانی آغاز و زمینه ساز افزایش قابل توجه 
قیمت این محصول پر مصرف در بازار شد.کارشناسان حوزه 
کشاورزی، کاهش تولید برنج ناشی از خشکسالی در سال 
زراعی گذشته، عرضه محدود آن به بازار، احتکار، وجود 
واسطه‌های فراوان در زنجیره ارزش برنج، ممنوعیت‌های 
وارداتی برنج خارجی، بحران روسیه و اوکراین و تحریم‌های 
غرب را ازجمله مهمترین دلایل افزایش قیمت این محصول 
عنوان می‌کردند.البته برخی اقتصاددانان نیز افزایش قیمت 
برنج در بازار را تابعی از سیاست‌های کلان اقتصادی، 
تغییرات در سایر بازارهای اقتصادی، انتظارات تورمی، 
افزایش قیمت خرید تضمینی محصولات کشاورزی و 
اختلال در زنجیره توزیع می‌دانستند.در همین راستا، احد 
آزادیخواه، سخنگوی کمیسیون کشاورزی مجلس شورای 
اسامی‌در گفتگو با خبرنگار فارس با بیان اینکه افزایش 
قیمت برنج به هیچ عنوان پذیرفته نیست، معتقد بود: »باید 
رشد قیمت برنج در بازار را ناشی از دست‌های پشت پرده 
و دلال‌بازی دانست، به همین دلیل وزارت جهاد کشاورزی 

و سازمان تعزیرات حکومتی باید این موضوع را مدیریت 
کنند«.میزان نیاز برنج در کشور سالانه ۳ میلیون تن 
می‌باشد که از این میزان معمولا ۲ میلیون ۵۰۰ هزار تن در 
۶۰۰ هزار هکتار از شالیزارهای کشور تولید و ۵۰۰ هزار تن 
از مسیر واردات تامین می‌شود. در سال زراعی گذشته به 
واسطه خشکسالی میزان تولید برنج به ۱ میلیون ۸۰۰ هزار 
تن رسید و این موضوع زمینه ساز مشکلات متعددی در 
بازار شده بود.در سال جاری به واسطه افزایش ۳۰ درصدی 
تولید و آغاز فصل برداشت کاهش چشمگیر قیمت آغاز و در 
هفته‌های آینده کاهش قیمت تشدید خواهد شد.موضوعی 
که مسیح کشاورز، دبیر انجمن تولیدکنندگان برنج در مورد 
آن گفت: »با آغاز فصل برداشت برنج و افزایش ۳۰ درصدی 
تولید برنج ایرانی در سال جاری، قیمت این محصول در 
بازار با کاهش محسوسی روبرو است«.وی در ادامه افزود: 
»نرخ این محصول در استان مازندران به‌تازگی به کیلویی 
۸۰ هزار تومان نیز رسیده و قیمت برنج در استان گیلان 
نیز اکنون نیز در حدود ۱۰۰ هزار تومان است. اکنون شاهد 
عرضه برنج ایرانی در فروشگاه‌های زنجیره‌ای با قیمت 
کیلویی ۶۴ تا ۸۶ هزار تومان و برنج هندی درجه یک با 
قیمت‌هایی بین ۳۰ تا ۳۷ هزار تومان هستیم«.در این میان 

برخی از کارشناسان بر این باورند باتوجه به افزایش تولید 
و رکود چند ماه گذشته بازار برنج، پیش بینی می‌شود، 
قیمت برنج با کاهش ۵۰ درصدی همراه و به قیمت واقعی 
خود بازگردد.آنچه در این میان باید تاکید کرد این است 
که روند تثبیت قیمت باید، ادامه یابد تا قیمت‌های سرسام 
آور را دوباره شاهد نباشیم. آسیب شناسی دلایل افزایش 
قیمت برنج در سال گذشته نشان می‌دهد که بخشی از 
آن قابل کنترل است تا عامل تحریک رشد قیمت‌ها نشود.

اگر بپذیریم که دلالی و اسطه‌گری یکی از عوامل مهم رشد 
قیمت برنج در سال گذشته بود، متولیان بخش تولید وبازار 
با کنترل این معضل، که در سالیان اخیر آفت و عامل بی 
ثباتی بازار بوده، می‌توانند قیمت برنج را در بازار تعدیل 
کنند.گزارش‌ها حاکی است که سال گذشته دلالان برنج 
را کیلویی ۴۰ هزار تومان از کشاورزان خریداری کرده و 
به قمیت سه برابر به مردم می‌فروختند.احتکار از سوی 
عده‌ای سودجو عامل دیگری در رشد قیمت برنج بود، 
نقش نهادهای نظارتی بسیار مهم است، علاوه بر آن باید 
جریمه‌های سنگین و بازدارنده تعیین شود تا کسی به خود 
اجازه ندهد با سفره مردم و امنیت غذایی کشور بازی کند.
وزارت جهاد کشاورزی با استفاده از ابزار سیاست صادرات 

و واردات در زمان مناسب می‌تواند قیمت برنج و سایر 
محصولات کشاورزی را در بازار کنترل کند، ممنوعیت 
واردات در ۴ ماه منتهی به آبان که به یک رسم دیرینه 
تبدیل شده بود، نقدهایی داشت از جمله برنج در این مدت 
به کمترین قیمت در بازارهای جهانی عرضه می‌شد و ما با 
ممنوعیت وارداتی که داشتیم از این امتیاز بی بهره بودیم 
و با خرید گرانتر در فصل غیر برداشت، در داخل هم گرانتر 
عرضه می‌شد.افزایش تولید مهمترین ابزار برای کنترل 
قیمت است هر چه عرضه بیشتر شود، قیمت نیز نزولی 
خواهد شد. دولت برنامه کشت قراردادی را برای محصولات 
اساسی از جمله برنج دنبال می‌کند. وزارت جهاد کشاورزی 
قراردادی با ستاد اجرایی فرمان امام )ره( منعقد کرده تا ۵.۲ 
میلیون هکتار از زمین‌های کشاورزی کشور به این روش 
تولید محصول کند. کارشناسان پیش بینی می‌کنند که 
این مدل می‌تواند نقش مهمی‌در تولیدات کشاورزی کشور 
از جمله کالاهای اساسی نظیر برنج داشته باشد؛ بنابراین 
دولت علاوه بر اینکه با سیاست‌های فعلی و کوتاه مدت 
تلاش می‌کند که قیمت برنج و سایر کالاهای اساسی را در 
داخل کنترل کند با اعمال برنامه‌های طولانی مدت باید به 

فکر تثبیت این قیمت‌ها باشد.

رفع تحریم‌ها، نگرانی‌ سایر کشورها را برطرف می‌کند

تجارت ۹ میلیارد دلاری با عراق عملیاتی می‌شود 

وزارت جهاد کشاورزی اعلام کرد

پرداخت ۸ هزار میلیارد تومان تسهیلات به دامداران و مرغداران

برنج ایرانی بالاخره ارزان می‌شود

پیش‌بینی کاهش ۵۰ درصدی قیمت برنج

بر اساس آخرین آمارها، بیش از ۱۳ هزار تشکل 
کارگری و کارفرمایی در کشور وجود دارد که از این 
تعداد ۱۱ هزار و ۳۰۰ تشکل را تشکل‌های کارگری 
تشکیل می‌دهند.به گزارش ایسنا، تشکل‌های کارگری و 
کارفرمایی بازوان توانمند وزارت کار هستند که تشکیل 
و توسعه آنها می‌تواند زمینه افزایش بهره‌وری، ارتقای 
کیفیت تولید و بهبود عملکرد واحدهای تولیدی را به 

دنبال داشته باشد.
به اعتقاد کارشناسان، حضور نمایندگان تشکل‌های 
کارگری و کارفرمایی در مراجع تصمیم‌ گیر نظیر 
شورای عالی کار، سازمان تامین اجتماعی، شورای عالی 
حفاظت فنی، شورای عالی اشتغال و مراجع تشخیص 
و حل اختلاف در پیگیری و دفاع از حقوق و مطالبات 
جامعه کارگری و کارفرمایی اثرگذار است.بر همین 
اساس تشکیل انجمن‌های صنفی توسط کارگران و 
کارفرمایان، در تامین امنیت شغلی و حمایت حقوقی 
و صنفی کارگران و نظم بخشی به روابط میان کارگران 
و کارفرمایان نقش دارد.امضای تفاهم‌نامه همکاری 
مشترک میان وزارت کار و کانون عالی انجمن‌های 
صنفی کارگران و موسسه کار و تامین اجتماعی با 
انجمن‌های صنفی کارگری از جمله نمونه‌های استفاده 
از ظرفیت تشکل‌ها به شمار می‌رود که با هدف ارائه 
آموزش، بهره‌وری، ایمنی و بهداشت کارگران عملیاتی 
شده است.علی حسین رعیتی فرد ـ معاون روابط کار 

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی ـ از فعالیت بیش از 
۱۳ هزار تشکل کارگری و کارفرمایی در کشور خبر 
می‌دهد.او می‌گوید: از این تعداد ۱۱ هزار و ۳۰۰ تشکل 
را تشکل‌های کارگری و مابقی را تشکل‌های کارفرمایی 
تشکیل می‌دهند که در موضوعات مختلف همراه وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی هستند.معاون وزیر کار 
تاکید دارد که تشکل‌های رسمی‌در واحدهای تولیدی 
باید عملیاتی شوند تا کارگران با استفاده از این تشکل‌ها 
مطالبه‌های به حق خود را پیگیری کنند.رعیتی فرد 
درعین حال بر رعایت ماده ۱۳۱ قانون کار و فصل 
ششم این قانون از سوی همه واحدهای زیرمجموعه 
وزارت کار تاکید و ابراز امیدواری کرده است با تقویت 
بازرسی‌ها در کل کشور تعداد تشکل‌ها افزایش یابد.برابر 
ماده ۱۳۱ قانون کار و در راستای اجرای اصل بیست 
و ششم قانون اساسی جمهوری اسلامی‌ایران، به‌ منظور 
حفظ منافع مشروع و قانونی و بهبود وضع اقتصادی 
کارگران و کارفرمایان، این قشر می‌توانند به تشکیل 
انجمن‌های صنفی اقدام کنند.اطلاع از تعداد کارگران 
و بنگاه‌ها در کشور، شناسایی کارگاه‌های غیرمجاز، 
شناسایی بنگاه‌های راکد و فعال، آموزش نیروهای کار، 
پیگیری حقوق و مطالبات کارگری، شناسایی و حل 
مشکلات واحدها و بنگاه‌ها و پیگیری مسایل حقوقی 
از جمله موضوعاتی است که در تشکل‌ها مورد پیگیری 

قرار می‌گیرد.

ارزش سهام عدالت تحت تاثیر روزهای نزولی بازار 
سرمایه طی هفته‌های اخیر کاهش یافته و ارزش واقعی 
این سهام با ارزش اولیه ۴۹۲ هزار تومانی کمی‌بیشتر از 
۱۰ میلیون تومان است.به گزارش ایسنا، سهام عدالت 
همان دارایی که همواره با ارزش خوانده می‌شود و 
حدود ۴۹ میلیون مشمول دارد، پس از آزادسازی 
در سال ۱۳۹۹ روزهای پر فراز و نشیبی را پشت سر 
گذاشته و ارزش واقعی آن که طی دو سال گذشته،  از 
۲۰ میلیون تومان نیز فراتر رفته بود تا کمتر از ۱۰ 

میلیون تومان نیز کاهش یافته است.
بر این اساس ارزش واقعی سهام عدالت با ارزش 
اولیه یک میلیون تومانی در ۲۰ اسفندماه سال ۱۳۹۹، 
۱۸ میلیون و ۷۸۰ هزار تومان قیمت داشت، در حالی 
که قیمت این سهام در ۱۶ تیرماه سال ۱۴۰۰ تا ۱۴ 
میلیون و ۷۰۰ هزار تومان کاهش یافته بود. سهامی‌که 
در روزهای نخستین آزادسازی سهام عدالت یعنی 
اردیبهشت‌ ماه و خرداد ماه سال ۱۳۹۹ بیش از ۲۰ 
میلیون تومان قیمت داشت.در این راستا، در یازدهم 
مهرماه سال گذشته ارزش واقعی سهام عدالت با ارزش 
اولیه ۴۹۲ هزار تومانی بیش از ۱۲ میلیون و ۵۰۰ هزار 
تومان و در ۲۸ آبان ماه حدود ۱۱ میلیون و ۵۰۰ هزار 
تومان قیمت داشت. اما روند نزولی در بورس باعث 
کاهش این ارزش شد. به طوریکه ارزش واقعی سهام 
عدالت به ارزش اولیه ۴۹۲ هزار تومانی در ۲۹ بهمن 

ماه سال گذشته، ۱۰ میلیون و ۳۵۱ هزار تومان قیمت 
داشت.اما در نهم فروردین ماه سال جدید ارزش واقعی 
این سهام با ارزش اولیه ۴۹۲ هزار تومانی ۱۱ میلیون 
و ۵۰۰ هزار تومان بود که با توجه به صعود بازار، در 
اواخر فروردین این رقم به حدود  ۱۲ میلیون و ۲۷۵ 
هزار تومان رسید. تا ۱۸ اردیبهشت افزایش ارزش سهام 
عدالت ادامه داشت و به ۱۲ میلیون و ۷۶۳ هزار تومان 
هم رسید. اما دوباره روزهای پرنوسان بازار روی ارزش 
سهام عدالت نیز تاثیر گذاشت و در ۱۰ خردادماه، ارزش 
واقعی سهام عدالت با ارزش اولیه ۴۹۲ هزار تومانی، 
۱۲ میلیون و ۵۸۰ هزار تومان و در چهارم تیرماه نیز  
حدود ۱۲ میلیون و ۴۸۹ هزار تومان بود.بر این اساس 
چراغ‌های قرمز بورس بر سهام عدالت نیز سایه انداخته 
و ارزش واقعی سهام عدالت با ارزش اولیه ۴۹۲ هزار 
تومانی حتی نسبت به حدود یک ماه  قبل باز هم 
کاهش داشته و به ۱۰ میلیون و۴۶۳  هزار تومان رسیده 
است.البته همه این مباحث درحالی مطرح می‌شود که 
امکان فروش این سهام برای مشمولان وجود ندارد و 
این افراد همچنان باید منتظر تصمیم مسئولان برای 
تعیین تکلیف سهام عدالت باشند. این توقف فروش نیز 
از اواسط سال ۱۳۹۹ و پس از سقوط تاریخی بورس 
آغاز شد و همچنان هم با وجود وعده‌های زیاد چه در 
دولت قبل و چه در دولت فعلی درمورد تعیین تکلیف 

سهام عدالت، ادامه دارد.

ارزش سهام عدالت در مرز ده میلیون تومانفعالیت بیش از ۱۱ هزار تشکل کارگری


